Quinta, 13 de março de 2025 | VOL: 5 | Nº 907 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2025-0041003/2025 .................................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 3

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE N°003/2025 ............................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO ....................................... 4
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2025-004/2025 .......................................................... 4

Página 1/5

Quinta, 13 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 907
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

001/2025-0041003/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-0041003/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: P R S

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA – CNPJ Nº

51.044.562/0001-78.  OBJETO: prestação de serviço de

publicação de atos oficiais (publicidade legal) em diários

oficiais e jornal de grande circulação para o município de

Montes Altos - MA. DATA DO CONTRATO: 10/03/2025

- VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de

sua assinatura do termo de contrato. VALOR TOTAL: R$

27.700,00 (Vinte e sete mil e setecentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 20 – Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 10 de março de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: zyxjibm1kcb20250313110323

Página 2/5

Quinta, 13 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 907
ISSN 2764-3190

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de publicação de
atos oficiais (publicidade legal) em diários oficiais e jornal de grande circulação para o município de
Montes Altos - MA.

Considerando a escolha da empresa P R S AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº
51.044.562/0001-78, pelo valor global de R$ 27.700,00 (Vinte e sete mil e setecentos reais).

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos
serviços.

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação
direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa P R S AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº
51.044.562/0001-78, para Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de publicação de atos
oficiais (publicidade legal) em diários oficiais e jornal de grande circulação para o município de Montes
Altos - MA, pelo valor global de R$ 27.700,00 (Vinte e sete mil e setecentos reais).

Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente instrumento de contrato, e realize as
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único,
inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

Montes Altos - MA, 07 de março de 2025.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira

Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: wyxenhqqzgq20250313150355

Página 3/5

Quinta, 13 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 907
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE N°003/2025

  PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-

MA   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2025, objetivando o

registro de preço para eventual contratação de empresa para

prestação de serviços de confecção de próteses dentárias

para a população carente, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde, e de acordo com o que dispõe na

forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do

Decreto Municipal nº 006/2024, da Lei Complementar n°

123, de 14 de dezembro de 2006, RESOLVE

HOMOLOGAR o presente processo licitatório ao licitante:

ODONTO ALFA LTDA – CNPJ Nº 40.900.404/0001-56 –

Itens 01, 02, 03 e 04. Montes Altos - MA, 12 de março de

2025. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: fuee7eer1i20250313110338

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
ESPORTE E TURISMO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

001/2025-004/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-004/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES

ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA E COMUNICAÇÃO E A EMPRESA: DP

PRODUÇÕES PIROTECNIA E SONORIZAÇÃO – CNPJ

Nº 35.691.925/0001-00.  OBJETO: contratação de empresa

para realização e coordenação de shows artísticos, nos dias

01, 02, 03 e 04 de março de 2025, durante a festividade de

carnaval na cidade de Montes Altos/MA. DATA DO

CONTRATO: 20/02/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2025.

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 07 – Montes

Altos; Unidade Orçamentária: 26 – Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Turismo; Dotação Orçamentária:

13.392.0052.2-083 - DESCRIÇÃO: Manutenção

Atividades Culturais e Folclóricas; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 20 de fevereiro de

2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: ykyfqqakyf20250313150342

Página 4/5

Quinta, 13 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 907
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2025-0041003/2025

	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE N°003/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2025-004/2025